### HOMILIA PRIMA.

*Dominica tertia Adventus: Evangelium secundum Matthæum cap. xi: In illo tempore, cum audisset Joannes in vinculis opera Christi, mittens de discipulis suis duos, ait illi: Tu es qui venturus es, an alium expectamus? Et reliqua lectionis ejusdem beati Maximi episcopi.*

#### ADMONITIO.

Codex chartaceus biblioth. Chisianæ signat. litt. A vi 181. sæc. xvi in-folio parvo nitidissimis characteribus scriptus, sed non paucis in locis mendosus, suppeditavit nobis tres homilias, quas in calce hujusce appendix collocavimus. Harum non esse auctorem Maximum, quisque, si ad stylum animum advertat, facile cognoscat.

ARGUMENTUM. — *Evangelii verba literaliter atque allegorice exponuntur.*

Sanctus Joannes Baptista præcursor Domini Salvatoris propter veritatem est positus ab Herode in vinculis. Cum audisset opera et miracula Christi, sicut lectio evangelica manifestat, mittens duos de discipulis suis ad Christum, qui interrogans magistrum suum, quia adhuc dubitabant in fide, ut ipsi discipuli videntes signa quæ faciebat Dominus, pariter crederent et prophetiæ magistri et eloquio Christi. Dixit autem illis beatus Joannes: *Ite, dicite ei: Tu es qui venturus es, an alium expectamus?* Tali modo intelligendum est hoc quod S. Joannes mandavit Christo, dicens: *Scio te esse natum pro omnibus, sed nescio si mori digneris pro omnibus.* Quoniam ut sciam, dum ab Herode interficior, ad infernum descendero, utrum te mortuus in infernum ad redemptionem venturum nuntiem, sicut nuntiavi viventibus adventum tuum, et disposeris mittere ad hæc sacramenta complenda. Dominus noster respondit ad ea quæ interrogatus fuerat; sed perfidiam nuntiorum increpavit, dicens: *Euntes renuntiate Joanni quæ audistis et vidistis: cæci vident, claudi ambulant, leprosi mundantur, et beatus qui non fuerit scandalizatus in me.* Hoc dicens, vos videtis me tanta miracula facere; tamen hoc sapite, quia pro omnibus morior. Sed ille erit beatus qui in me non fuerit scandalizatus; hoc est, qui solum et purum hominem non crediderit cum me mortuum viderit. Hoc quod Dominus dicit: *cæci vident, claudi ambulant, leprosi mundantur*, ita spiritualiter intelligendum est. Certe omnes homines cæci erant ante adventum Christi, et in tenebris erant, qui lumen veritatis non videbant. Claudii erant qui quotidie post diabolum currebant, leprosi erant qui variis sordibus peccatorum pleni erant. Surdi erant qui aures apertas ad audiendum verbum Dei non habebant. Mortui erant, quia in multis peccatis et vitiis semper jacebant; Pauperes erant, quia extranei a bonis operibus erant. Sed postquam Dominus in hunc mundum sua pietate dignatus est venire, omnes qui erant cæci illuminavit. Claudos ambulare fecit, quia præcepit omnibus elec-